; & turius effet , dum citra in-
ftantem hyemen tranquiliora funt tempora, huc vel illuc tranfmea-
re, &bonum efTet, radone fecurioris tranfitus, rem iftam matu-
rari.

ro.

Dat. Rom. apud Sandtum Petrum
no tertio.

Pontificatus noftri an-

* Reginaldfts Re.v Manni£ devenit Vajfallus Papx. * 1.^34-.

SAndtiffimo Patri & Domino Honorio , Dei graria , fummo p^^^ y).

Pontifici, Reginaldus Rex Infularum commendationem CLim 1219.
ofculo pedum. .rf». 3.

Noverit fandta patemitas veftra, quodnos, utparricipes fimus ^_ j_

bonorum qux fiunt in Ecclefia Romana, ad monitionem & ex-

hortarionem diledti patris Domini Pandulphi Norwicenlis eleod

,

Camerarii & Legari veftri, dedimus & obmlimus, nomine Ec-

clefixRomanx& veflro, & Catholicorum veftrorum fucceffo-

rum, Infulam noftram de Man, qux ad nos jure hxreditario per-

tinet, & de qua nulli tenemur ahquod fervirium facere; & dein-

ceps nos & Hxredes noftri in perpetuura tenebimus in feudum

didtam Infulam ab Ecclefia Romana, & faciemus ei
,

per hoc,

bomagium, & fidelitatem. Et, in recognitionem Dommu, no-

mine cenfus, nos & haeredes noftri, in perpetuum , annuanm
fol-

ET ACTA PUBLICA.
75>

inn. D. folvemus Ecclefe Romanx duodecim Marcas ftcrlingorum in

I2I9- Anglia apud Abbatiam de Furnis Ciftercienfis ordinis , in fefto

Purificationis beatae Marix.Un. 3.

Et fi non effec ibi aliquis ex parte veftra , vel fucceflbrum

veftrorum , deponentur didrse duodecim Marcae per nos & hxre-

des noftros penes Abbatem & Conventum EccleliaE Romanx no-

mine.
Hanc donationem & oblationem di<51:us Dominus Legatus rece-

rit ad voluntatcm & beneplacitum veftrum ; & poft receprionem

wftam ab eo, fic ipfe Dominus Legatus didlam Infulam dedit,

mihi & hxredibus meis in feudum perpetuo polfidendam & tenen-

dam nomine EcclefiDe Romanse, & me inde per annulum aureum

inveftivit, &C.

A£tum London. in Domo Militix Templi 1 1 Kal. Octob. An-
no Domini millefimo ducentefimo decimo nono.

Et, ne fuper his aliquando poftlt dubitari, has literas fieri feci-

mus patentes, & figillo nollro muniri.

Littera Pandnlphi certificatoria de negotio cum Rege

Scotiie.

— Ann.D.
1219.

Hen. 3.

TN Craftino fandi Petri ad vincula, diebus continuandis, com- A». +:
J- paruerit coram nobis Dominus Alexander Rex Scotorum pro H. 3.
parte fua, & S. de St^rave Miles, ex parte Domini Henrici Re- ExBunJ.
gis Angliae, Procurator Domini Regis apud Norham, fuper caufa, Littera-
quas verti fperabatur coram nobis ex fpeciali mandato Domini Pa- riim In

pae, de compofirionibus habitis intcr bonx memorix Johannem Turre
Regem Anghx, & Wilhelmum Regem Scotorum

, parentes ipfo- London,
rum.
Et tunc, de confenfu difti Regis Scotorum, & S. procuratoris

difti Regis Angliae, datus eft dies, in craftino Animarum poft
feftum omnium fandtorum , ad tradtandum de pace coram nobis

,

ubicunque fuerimus, inter diftos Reges.
Et, fi pax tunc non poterit provenire, procedetur in caufa,ficut

de jure fuerit procedend.

\nn. D.
1219.
4». 3.

H. 3.

"at. 3.

f/.^.w.i.

De condtiElH pro Reginaldo Rege de Man.

t) EX omnibus Ballivis & fidelibusfuis, has litteras inlpedhiris

,

^^ falutem.

Sciatis nos fulcepifle in falvum & fecurum condudlum dileftum

& fidelem noftrum Reginaldum Regem de Man , & homines
fuos

,
quos fecum duxerit , per totam poteftatem noftram , in eun-

do verfus terram fuam de Man.
£t ideo vobis mandamus , firmiter prxcipientes

,
quod nec ei-

dem Reginaldo Regi de Man, nec fuis malum, dampnum, aut

impedimentum aliquid faciatis , aut fieri permittatis.

Durabit autem condudlus ifte ufque ad inftans natale Domini,
anno Regni noftri quarto.

Et in hujus rei teftimonium , &c-

Tefte Domino Petro Wintonienfi Epifcopo , apud Novum
Templum London, vicefimo quarto die Septembris, anno, &c.
tertio.

Ejtifdem alia Littera de re eadem Epifcopo Wintonienji.

VEnerabili in Chrifto patri Petro, Dei gratia, Winton. Epis-
copo , Pandulfus , eadem graria , Norwicenfis Eledlus , Domi-

ni PapcC Camerarius, Apoftolicae fedis Legatus, falutem in Do-
mino.

Difcretioni veftrx dignum duximus intimandum quod, per gra-
tiam Dei, negociis Domini noftri Regis cum Rege Scotix lauda-
biliter expeditis, ad praefens, ficut prudentes viri , S. de S^rave,
& Magifter Robertus de Aren. vobis referre poterunt viva voce,
ad vos feftinamus redire, ut fuper hiis & aliis, ad Dominum Re-
gem fpedanribus, cum veftro confilio procedamus ficut videbitur
expedire.

Monemus autem difcretionem veftram attentius & mandamus
quatinus, circa ncgotia ipfius Domini Regis, more * folito, folli-

citi exiftentes, fic ea procuretis viriliter & pmdenter, quod ad ho-
norem & urilicacem difti Domini R^is ccdat, & veftra proin-
de valeat prudentia recommendari.

Ann. D
1219,

An. \.

H. 3.

ExBua-
del. Lit'

terarum

in Turrt

London,

1,23«.

Pro Rege de Man. De forma Treugie Regi Francia. mittenda.

,., T^ ^-^ omnibus, ad quos pr^entes litterx pervenerint, falu- pAnduIphus, Dei graria, Norwicenfis Eleftus, Domini Papse Ann. D,J.V tem. -t Camerarius , Apoftolicse fedis Legatus , Nobili viro & amico 1220.
cariffimo Huberto de Burgo, Jufticiario Anglix, falutem, & fin- An. 4.
cerae diledtionis affedtum.